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در�روزنامه

برای تعمیر قنات سعادت آباد
روزنامـه خراسـان در شـماره 3084 بـه تاریـخ ششـم اسـفند 1338در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: انجمـن شـهر فـردوس تشـکیل جلسـه 
داد و راجـع به تعمیر قنات سـعادت آبـاد که مبلـغ قابل ملاحظـه ای هزینه 
دارد تـا آب آن جـاری گـردد و شـهرداری بواسـطه کمـی اعتبـار از انجـام 
آن عاجـز اسـت و پیشـنهادی کـه از طـرف اهالـی رسـیده بـود کـه حاضرند 
قنات را خریداری و باز نمایند لذا انجمن شـهر با پیشـنهاد اهالی موافقت 
نمـوده تـا نسـبت بجـاری نمـودن آب آن اقـدام نماینـد و قـدم مهمـی بـرای 

آبـادی مهیـا  میباشـد.

رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی: اگر ستاد 

تنظیم بازار کشور قیمت 
تخم مرغ  را 14هزار و 

500 تومان اعلام کرده 
است، باید ستاد تنظیم 

بازار استان هم تشکیل 
جلسه دهد و سپس 

متناسب با قیمت مصوب 
شده کشوری و با توجه به 

موقعیت استان تصمیم 
گیری شود

یک شــنبه | 6 مهر   1399 | 9 صفر  1442 | شماره 3379        

هشدار هواشناسی به سرمازدگی محصولات کشاورزی

سرمای شدید از دوشنبه
هواشناسی استان  در خصوص کاهش دما و خطر 

سرما زدگی زودرس محصولات در پاییز هشدار داد.
دوشنبه  گفت: از  استان  هواشناسی  کارشناس 
هفتم مهر با کاهش 8تا 1۲ درجه ای دمای هوا در 
خراسان جنوبی مواجه خواهیم شد که افت دما صبح 
سه شنبه در سربیشه، نقاطی از زیرکوه، قاینات، 
درمیان و بخش مرکزی بیرجند محسوس تر خواهد 
بود.به گفته »نخعی« ،کاهش دما همچنین صبح 

10 مهر، در سربیشه،  ۹ و  چهارشنبه و پنج شنبه 
زیرکوه، قاینات، درمیان، بخش مرکزی بیرجند، 
سرایان، فردوس و نقاط کوهستانی خوسف و نهبندان 
بیشتر احساس می شود و احتمال خسارت دیدن 
محصولات زراعی شامل علوفه، پنبه، چغندر قند و 
حبوبات و همچنین محصولات باغی از قبیل زرشک 
و گیاهان دارویی وجود دارد لذا به کشاورزان توصیه 
می شود محصولات جمع آوری شده را به مکان های 

کنترل  و  سوخت  کنند.تهیه  منتقل  سرپوشیده 
سیستم های گرمایشی سالن های پرورشی همچون 
مرغداری ها، دامداری ها و گلخانه ها، اتخاذ تدابیر و 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از سرمازدگی زودرس 
پاییزه در مزارع و باغ ها، آبیاری در محدوده دوره سرما 
و آتش زدن لاستیک و روشن کردن بخاری های باغی 
از دیگر توصیه های کارشناس هواشناسی استان به 

کشاورزان برای جلوگیری از یخبندان پیش روست.

جوانان روستای فتح آباد بشرویه از امکانات  ●
ورزشی فقط زمین خاکی دارند و از ارائه دیگر 

خدمات ورزشی به این روستا خبری نیست.
چرا پادگان ارتش در قاین بعد از گذشت ۲0  ●

سال از تصویب مصوبه احداث آن، هنوز در کش 
و قوس احداث است ولی پادگان نهبندان که  
احداث آن خیلی بعد از قاین شروع شده است 

وضعیت بهتری دارد.
با گذشت یک ماه از وقوع سیل در بیرجند،   ●

چرا اداره راهداری اقدامی برای تسطیح اصولی 
راه های حدفاصل رکات سفلی به علیا، نوکند، 
گیوک، مساوری به گلیان و رکات و نوکند به 
گیوک انجام نمی دهد و تردد در این مسیرها 

همچنان به سختی انجام می شود.
شبکه گاز تا داخل کوچه 17 شهریور بیرجند  ●

اجرا شده است اما خانه های بالای تپه هنوز از 
این نعمت بی بهره اند و ساکنان به ناچار باید به 
دنبال تامین نفت  یا سیلندر گاز باشند. هوا رو 
به سردی است، شرکت گاز بیرجند  در این باره 

چاره ای بیندیشد.
ساکنان روستای گل فریز خوسف و برخی نقاط  ●

اطراف آن از اینترنت پرسرعت و همچنین دریافت 
برخی شبکه های تلویزیونی بی بهره هستند.

با وجود شیوع کرونا و قرمز بودن وضعیت در  ●
مرکز استان اما برخی نانوایی ها درخصوص 
رعایت بهداشت چندان توجهی ندارند. گاهی 
با همان دست که پول می گیرند کارت هم می 
کشند و نان هم دست مشتری می دهند و اگر هم 
به آن ها تذکر دهیم یا توجه نمی کنند یا می گویند 

نمی خواهید از جای دیگر نان تهیه کنید.

فرهنگسرای بیرجند، بهره برداری در دهه فجر

شورای  گذشته  روز  جلسه   – قربانی  حسین 
شهر بیرجند  به بررسی آخرین وضعیت احداث 
فرهنگسرای شهرداری بیرجند پرداخت . شهردار 
بیرجند در این جلسه با اشاره به این که احداث 
این پروژه از سال ۹۲ آغاز شد، گفت: فرهنگسرای 
شهرداری جزو 10 پروژه برتر ساخت سالن همایش 
در کشور است که عملیات اجرایی آن با زیربنای 1۵ 
هزار متر مربع با بیش از ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی 
در حال انجام است. به گفته »جاوید«، بخش هایی از 
این پروژه آماده بهره برداری است و محوطه سازی 
هم تا پایان مهر و آسفالت و احداث پارکینگ هم تا 
دهه فجر انجام می شود و با خرید سیستم صوت و 
صدای سالن اصلی فرهنگسرا امیدواریم تا دهه فجر 
آماده بهره برداری شود. شهردار بیرجند همچنین 

از اعضای شورا خواست با مصوبه خود به شهرداری 
برای سامان دهی خودروهای جمع آوری کننده 
پسماند مجوز دهند تا از اشخاص حقیقی سالانه ۲0 
میلیون تومان و اشخاص حقوقی ۵0 میلیون تومان 
دریافت شود که »یزدان شناس« عضو شورا اعلام 
کرد افرادی که در حوزه جمع آوری ضایعات فعالیت 
می کنند از اتاق اصناف مجوز گرفته اند و شهرداری 

وظیفه ای در این باره ندارد.
دکتر»تقی زاده« رئیس شورا هم گفت: با توجه به 
این که مدیریت پسماند بر اساس قوانین موجود 
برعهده شهرداری است بنابراین باید بر چگونگی 
انجام این کار نظارت کند که در نهایت موضوع یاد 
خدمات  کمیسیون  به  بیشتر  بررسی  برای  شده 

شورا ارجاع شد.

خطر زیر پوست قلب تجاری شهر

کمین حادثه در مغازه های بازار بیرجند
حسین قربانی – درگذشته بافت تجاری بازار بیرجند مشکلات متعدد ایمنی داشت 
که با همکاری شرکت برق و اتاق اصناف نواقص موجود در معابر بازار برطرف شد 
اما اتصالات برق داخل مغازه ها باید کنترل شود چرا که در برخی  از آن ها نکات 
ایمنی در تاسیسات و سیم کشی ها رعایت نشده است.  مدیر عامل سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند روز گذشته در جمع خبرنگاران ضمن 
بیان این مطلب،ایجاد انبارهای جمع آوری ضایعات با اجاره واحدهای مسکونی 
بافت قدیمی بیرجند احتمال حادثه در این مکان ها را افزایش داده است و اگر 
حریقی اتفاق بیفتد با تولید گازهای سمی و دود ناشی از آن خطرات بسیاری برای 
واحدهای مسکونی مجاور به وجود می آید و تاکنون هم 3۵ حریق در این خصوص 
داشته ایم.»حسینی« با بیان این که 40 تا ۵0 درصد این انبارها شناسایی شده 
است، افزود: اما از سوی دیگر برخی کسبه بازار هم  از خانه های قدیمی به عنوان 
انبار استفاده می کنند که با توجه به وجود مواد قابل اشتعال، در صورت هر حادثه 
ای، با حجم سنگینی از خسارت مواجه خواهیم بود.  وی با اعلام این که زنگ خطر 
خودکشی باید به صدا درآید تا اقدام لازم برای جلوگیری از آن اجرایی شود، گفت: 
امسال آمار اقدام به خودکشی در بیرجند  18 مورد  ثبت شده است  که در مقایسه با 
سال گذشته که 8 مورد بود 100 درصد افزایش را نشان می دهد.حسینی با بیان 
این که زمان رسیدن گروه های  عملیاتی به مکان حادثه از 3دقیقه و 30 ثانیه به۲ 
دقیقه و 48 ثانیه کاهش یافته است، افزود: سال گذشته هزار و331 عملیات امداد 

و نجات انجام شد که نسبت به مدت مشابه کاهش یافته است.

ذات کار خبرنگاری 
یکی از موضوعات مهمی که در جامعه نمی توان از آن غافل شد رسانه است و ذات کار 
خبرنگاری امر به معروف و نهی از منکر است. قائم مقام دبیر ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر کشور   روز گذشته در هم اندیشی امر به معروف و نهی از منکر در بیرجند گفت: 
رویکرد اصلی ستاد امر به معروف و نهی از منکر، رویکرد رسانه ای و مطالبه گری 
اجتماعی است و اصحاب رسانه می توانند برای احیای امر به معروف و نهی از منکر با 
شیوه های درست کمک کنند. به گفته حجت الاسلام »میرزایی«، سعه صدر در ستاد 

امر به معروف و نهی ازمنکر باید برای مردم و مسئولان الگو باشد. 

کرونا، 3قربانی در یک روز

با ثبت سه مورد فوت جدید بر اثر کرونا، آخرین آمار 
فوتی های کرونایی در استان به 1۵8 نفر رسید.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این 
که 161 بیمار با علایم بیماری حاد تنفسی در 
بیمارستان ها بستری هستندخاطر نشان کرد: از 
این تعداد ۵8 نفر به کرونا مبتلا شده اند و 13 نفر از 
مبتلایان کرونا در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هستند.به گفته» دهقانی«، حال عمومی دو نفر از 
بیماران کرونایی بستری در بخش مراقبت های 

ویژه وخیم است.

کشاورزان بخوانند
توزیع هزار و ۵00 تن کود شیمیایی فسفاته، 
شد.  آغاز  جنوبی  خراسان  در  اوره  و  پتاسه 
سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
استان با اشاره به این که کود مورد نیاز کشاورزان 
براساس تاریخ واریز وجه به شهرستان ها بارگیری 
می شود،گفت: برای توزیع کود شیمیایی 40 
عامل توزیع در شهرستان ها تعیین شده است. 
به گفته »سعیدی«،کشاورزان هر شهرستان که 
نیاز به کود اوره، فسفاته و پتاسه داشته باشند 
باید با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی آن را 

تهیه کنند.
به گفته وی،کود اوره تولید داخل افزایش قیمت 
نداشته ، اما کود فسفاته و پتاسه با تصمیم دولت 

مشمول طرح افزایش نرخ شده است.

کاهش 3۲ درصدی حوادث 

مجموع حوادث رخ داده در استان در نیمه نخست 
امسال 3۲ درصد کاهش یافت. 

معاون جمعیت هلال احمر استان با بیان این که 
طی مدت یاد شده نیرو های هلال احمر به 644 
فقره حادثه، امدادرسانی کردند،تصریح کرد: 
شهرستان  های قاینات، سربیشه و نهبندان به 
ترتیب با 101، ۹1 و 71 مورد، بیشترین وقوع 

حوادث را داشته اند. 
به گفته »اسعدزاده«، ۵7 درصد از مأموریت های 
17 درصد حوادث  امسال حوادث جاده ای، 
شهری، 1۵ درصد سیل و آب گرفتگی، ۵درصد 
کوهستان، 4درصد خدمات حضوری و ۲درصد  

شامل موارد دیگر  بود. 

انصاری -  در حالی گرانی تخم مرغ در روزها 
و هفته های اخیر به یکی از مهم ترین مباحث 
بازار و دغدغه های معیشتی مردم تبدیل شده 
است که این کالا در سبد مصرف خانوار نقش 
مهمی دارد.گوشت قرمز که گران شد بسیاری 
از مردم و به ویژه قشر متوسط جامعه به مصرف 
بیشتر مرغ و تخم مرغ روی آوردند اما اوضاع 
عرضه مرغ و تخم  مرغ و نوسان قیمت آن مردم را 
به دردسر انداخته است، تولیدکنندگان حرف 
از پایین بودن قیمت گوشت مرغ و تخم مرغ به 
نسبت قیمت تمام شده می زنند و مردم نیز از 
بی تدبیری ها در عرضه مناسب و نوسانات قیمت 

آن گلایه دارند.
 طی هفته های گذشته نرخ مرغ و تخم مرغ از یک 
روز تا روز دیگر ثبات نداشته است و حالا و بعد از 
ورود وزارت جهاد کشاورزی به تعیین قیمت آن 
و حتی اعلام نرخ، اما باز هم نرخ عرضه بیش از 
بیرجندی  بانوی  رقم اعلامی وزیر است.یک 
گفت: متأسفانه تخم مرغ قیمت ثابتی ندارد و 
هر روز یک قیمت برای آن اعلام می شود و حتی 
اعلامی  نرخ  از  بیشتر  هم  آن  ای  شانه  قیمت 

است.
دیگر شهروند بیرجندی هم اظهارکرد مسئولان 
کشوری هفته گذشته قیمت تخم مرغ را 14هزار 
و۵00 تومان اعلام کردند اما در فروشگاه های 
شهر تخم مرغ با قیمت 16هزار و ۵00تومان 

عرضه می شود.
یک فروشنده مرغ و تخم مرغ هم با بیان این 
که قیمت تخم مرغ چند وقتی است روزهای 
پرنوسانی را تجربه می کند و مشخص نیست که 
این گرانی ها قرار است تا کی ادامه یابد، ادامه 
داد: در یک ماه اخیر تخم مرغ با قیمت 11هزار 
و ۵00 تومان عرضه می شد اما به یک باره در دو 
هفته اخیر ابتدا به 14هزار تومان رسید و حالا 
با قیمتی بیش از 16هزار تومان عرضه می شود.
وی قیمت امروز )شنبه( مرغ را در بازار بیرجند 
880 تومان و تخم مرغ را 16هزار  16هزار و

و600تومان اعلام کرد.
رئیس اتحادیه مواد پروتئینی بیرجند هم ضمن 
تایید افزایش قیمت تخم مرغ در پاسخ به این 
که چرا طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار نرخ ها 
اعمال نمی شود، گفت: در تهران مصوبه ستاد 
 ۵00 و 14هزار  مرغ  تخم  برای  بازار  تنظیم 
تومان است اما هنوز مصوبه ستاد تنظیم بازار 
و قیمت جدید تخم مرغ  به استان های دیگر 

ارسال نشده است.

کمبود نهاده ها
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم از 
پیگیری های زیاد استاندار برای تامین نهاده 
های دامی خبر داد و به خبرنگار ما گفت: در 
کشور کمبود نهاده های دامی وجود دارد اما 
با  ها  استان  دیگر  نسبت  به  جنوبی  خراسان 
کمبود نهاده های دامی کمتری مواجه است و 
از سوی دیگر دبیری ستاد تنظیم بازار بر عهده 

سازمان صمت است.
به گفته »قوسی« ،اگر ستاد تنظیم بازار کشور 
قیمت تخم مرغ  را 14هزار و ۵00 تومان اعلام 
کرده است، باید ستاد تنظیم بازار استان هم 
تشکیل جلسه دهد و سپس متناسب با قیمت 
موقعیت  به  توجه  با  و  کشوری  شده  مصوب 
استان، این  موضوع بررسی شود تا اگر میسر 

بود با همان قیمت یا کمتر و بیشتر تعیین شود.

اکبری 

 این روزها بازار لوازم خانگی همانند بازار دیگر کالاها 
برای چندمین بار افزایش قیمت را تجربه می کند اما 
آن چه سبب بیشترین گلایه شده است، ضمانت نامه 
های نمایشی، اجناس کم کیفیت، کالای قاچاق، 
فروش کالای بی کیفیت با نشان و آرم های معروف 
و تقلبی است. به گزارش »خراسان جنوبی«، پس از 
ترمز بریدن گرانی در این بازار پرمصرف و گلایه شدید 
از نابه سامانی ها، ستاد تنظیم بازار کشور به منظور 
سامان دهی این بازار پر افت و خیز در اواخر خرداد، 
مجوز افزایش قیمت ۲0 تا ۲۵ درصدی لوازم خانگی 
را صادر کرد تا تنظیم قیمت این کالاهای اساسی شکل 
گیرد. همچنین بر اساس مصوبات این ستاد، ثبت 
قیمت لوازم خانگی در سامانه 1۲4 الزامی شد اما آن 
طور که شواهد از این بازار در خراسان جنوبی و مرکز 
استان حکایت دارد، اگر چه در زمان خود، این مصوبات 
رنگ اجرا گرفت و لوازم خانگی پس از افزایش قیمت 
چندین برابری باز هم دوباره طبق مصوبات افزایش 
قیمت داشت و برخی صاحبان کالا و اجناس اقدام به 
ثبت قیمت کالاهای خود کردند اما طی سه ماه گذشته 
با فراز و فرود نرخ دلار بازار لوازم خانگی هم بر مدار 
افزایش بی حد و حصر قیمت می چرخد و در کنار آن هم 
شاهد تخلفاتی چون کم فروشی، گران فروشی، درج  
نکردن قیمت، ارائه ندادن صورت حساب و ... توسط 

برخی فروشندگان هستیم. 

خودداری شرکت ها از تحویل کالا
گزارش میدانی خبرنگار ما از بازار لوازم خانگی 
مرکز استان حاکی است که در بین هر 10 قلم کالای 
موجود در تعدادی از فروشگاه  ها شاید یک کالا 
دارای برچسب قیمت باشد. فروشنده ای از عرضه 
اجناس قاچاق در بازار و ارائه نشدن اجناس توسط 
شرکت ها گلایه کرد و گفت: بسیاری از شرکت 
ها و کارخانه ها کالا را تحویل نمی دهند و اجناس 
تولیدی را ذخیره می کنند چرا که ثبات قیمت در 
بازار نداریم.این فروشنده اظهار کرد: بسیاری از 
اقلام اگر چه ضمانت نامه دارند اما نمایشی است 
و نمی توان با اطمینان از کیفیت جنس ها سخن 
گفت. او گرانی مواد اولیه، تغییر نرخ ارز و نبود ثبات 
در قیمت ها را  دلیل تحویل ندادن اجناس از سوی 
شرکت ها دانست و گفت: این روزها هر چه جنس 

در فروشگاه بماند صرفه اقتصادی بیشتری دارد 
چرا که کالاها هر روز افزایش قیمت دارد و فروشنده 
هم چندان اصراری برای فروش   ندارد   اما مردم در 
این روزهای گرانی و تورم، بیشتر خرید می کنند. 
به گفته وی ،این روزها بازار در اختیار شرکت های 

پخش و کارخانه های تولید کننده است. 

افزایش قیمت 10 تا 20 درصدی 
طی 10 روز

آن طور که دیگر فروشنده لوازم خانگی اظهار کرد: 
طی دو هفته گذشته نرخ کالاها باز هم افزایش 
قیمت 10 تا ۲0 درصدی داشته و به عنوان مثال 
قیمت تلویزیون، یخچال، اجاق گاز و ... به شکل 
لحظه ای در حال تغییر است و هر کدام از اجناس 
۵00 تا یک میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه 
کرده است. او نیز از نبود نظارت که سبب قاچاق 
لوازم خانگی و نابه سامانی بازار شده است، گلایه 
کرد و از کمبود برخی لوازم خانگی و ارائه نشدن 
اجناس توسط شرکت ها و تولیدی ها گفت و ادامه 
داد: شرایط به گونه ای است  که نمی توان اجناس 

داخل بازار را تضمین کرد.

نظارت بیشتر شود
رئیس اتحادیه لوازم خانگی بیرجند هم با اشاره به 
کم شدن کالاهای قاچاق طی سه ماه گذشته در 
بازار، گرانی لوازم خانگی را متاثر از دیگر اجناس 
دانست و گفت: بازار تابع عرضه و تقاضاست و این 
روزها با افزایش تقاضا شاهد کمبود برخی کالاها 
در بازار هستیم. اگر چه به گفته »انصاری«، نظارت بر 
بازار انجام می شود اما نمی توان این گرانی را کنترل 
کرد و تا زمانی که نرخ دلار کنترل نشود وضعیت 
بازار به همین روال خواهد بود. او با تایید این که 
برخی کالاهای موجود در بازار قاچاق است، گفت: 
باید نظارت ها بیشتر از این باشد و مسئولان، مرزها 
را کنترل کنند و مانع ورود اجناس قاچاق   شوند 
اما مشاهده می کنیم برای جلوگیری از قاچاق با 
خرده فروش ها برخورد می شود  اما در سطح کلان 
اقدام موثری انجام نمی شود. انصاری  برای این که 
استقبال از تولیدات داخلی بیشتر شود راهکاری 
چون افزایش خدمات پس از فروش  را که این روزها 
برای بیشتر کالاها یا وجود ندارد یا اگر هست فقط 

نمایشی است، مطرح کرد. 

بازی قیمت ها با مصوبات ستاد تنظیم بازار

 لوازم خانگی پشت
 ویترین بی سامانی قیمت

تابه داغ قیمت تخم مرغ


